
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/12-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва 13 сентября 2020 года по избирательным округам (приложения №№ 

1-6). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 
 

 

АЗАМАТОВ 

Альберт Айратович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Усмангали; Администрация СП Инзерский сельсовет 

МР Белорецкий район РБ, заместитель главы; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

ЯМАШЕВ 

Арслан Даутович 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; МАУ СШ Белорецкого района ФОК с.Инзер, 

тренер; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 
 

 

ОГНЕВА  

Татьяна Николаевна 

1962 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер;  МУП Инзерское ПУЖКХ, и.о.директора, 

самовыдвижение 

ХАДИЯТОВ 

Зубаир Мусабирович 

1970 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Новохасаново;  Локомотивное Депо Уфа, дежурный 

по депо; депутат Совета сельского поселения Инзерский  

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член  Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 
 

 

БАБАК 

Ольга Алексеевна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ИСКАКОВ 

Рафиль Рафикович 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение 

ПОТАПОВ 

Сергей Михайлович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; Локомотивное Депо Уфа, помощник 

машиниста; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАРИПОВ 

Валей Исангалиевич 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; МАУ Спортивная школа, тренер; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

самовыдвижение; осужден 23.12.2009г., ч.2 ст. 292 УК РФ 

«Служебный подлог, повлекший существенное нарушение прав и 

законных интересов граждан или организаций, либо охраняемых 

законом интересов общества или государства», судимость 

погашена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4 
 

 

КУЧЕРБАЕВА  

Алена Владимировна 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; МДОБУ Детский сад №1 с.Инзер, 

заведующая; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХАРРАСОВА 

Светлана 

Валентиновна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер МДОБУ Детский сад №1 с.Инзер, старший 

воспитатель; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 5 
 

 

БАХТИЯРОВ 

Самат Салаватович 

1978 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Усмангали; Эксплуатационное вагонное депо 

Дема, мастер участка;  

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

член Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

ГАЙНЕТДИНОВ 

Миннихан 

Насретдинович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ИДРИСОВ 

Рафиль 

Нуриахметович 

1966 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; МОБУ Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с.Инзер, директор; депутат сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САМАТОВ 

Зариф Шаймуратович 

1989 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; 

ОАО «РЖД» Инзерская дистанция электроснабжения, 

электромеханик; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТАГИРОВ 

Ингиль Ахсанович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; 

ООО «Санаторий «Ассы», медбрат по массажу; 

самовыдвижение 

ФАЗЫЛОВ 

Фарит Мавлитович 

1974 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; ФГБУ Южноуральский государственный 

природный заповедник, начальник обеспечения основной 

деятельности; Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 6 
 

 

ГНЕДКОВА  

Наталья Петровна 

1973 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; ГБУЗ Белорецкая центральная районная 

клиническая больница, Инзерская участковая больница,   врач-

стоматолог; депутат Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗАКИРОВ 

Азамат Расулович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; 

ОАО «РЖД», станция Инзер, электромеханик; 

самовыдвижение 

СИБАГАТУЛЛИН 

Тимур Вахитович 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; 

Уфимский отряд ведомственной охраны железнодорожного 

транспорта, стрелок; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХИСМАТУЛЛИН 

Ирек Сагитович 

1979 года рождения;Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер; 

 временно неработающий; самовыдвижение 

ЮСУПОВ 

Денис Тагирович 

1986 года рождения;  Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Инзер;ООО «Машкатау», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 


